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قانون از حیوانات حمایت می کند    
فنلاند دارای قانون جامع رفاه حیوانات است. این قانون اجرا می شود و در 

با حیوانات به موضوع رسیدگی می شود.  صورت بدرفتاری 
این قانون برای همه حیوانات اعمال می شود. قانون رفاه حیوانات در حال حاضر 

در دست اصلاح است. هدف این است که قانون جدید حیوانات را نه تنها در 
برابر درد و رنج غیرضروری، بلکه در برابر آسیب به رفاه شان نیز محافظت کند. 

هدف این قانون همچنین افزایش احترام و خوش رفتاری با حیوانات است.
طبق قانون، حداقل یک بار در روز باید از رفاه حیوان تان مطمئن شوید. به 

همین دلیل، برای مثال، یک گربه، سگ، پرنده یا حتی یک ماهی آکواریومی 
نباید به مدت بیشتر از یک روز بدون مراقبت به حال خود رها شود.

الزام قانون، از حیوان بیمار باید مراقبت شود. علاوه براین، قانون مقرر  طبق 
می دارد اگر مراقبت از یک حیوان ممکن نیست و از بیماری و درد رنج می برد، 
باید به نحو صحیح اوتانازی شود. اوتانازی کردن حیوان کار هر کسی نیست، 

این قانون همچنین  نبرد.  باید مراقب بود حیوان در هنگام کشته شدن رنج  بلکه 
مقرر می نماید یک حیوان توسط چه کسی و به چه روشی می تواند کشته 

شود. 

در فنلاند، حیوان 
خانگی عضوی از 
خانواده به شمار 

می آید    
در فنلاند، اغلب سگ ها و گربه ها 

به عنوان عضوی از اعضای خانواده 
در داخل منزل زندگی می کنند و 
مراقبت از حیوانات خانگی بسیار 
با دقت انجام می شود. رایج ترین 

حیوانات خانگی در فنلاند گربه، سگ 
و خرگوش هستند.



حیوان باید اجازه داشته باشد حیوان باشد

قانون تعیین می کند کدام حیوانات خانگی را در چه فضایی می توان نگهداری کرد. 
برای مثال، سگ یا گربه را فقط می توان به طور موقت در قفس نگهداری کرد. حتی 
سگی که به زنجیر بسته شده یا داخل یک محوطه بسته در حیاط است باید اجازه 

داشته باشد در فضای باز حرکت کند. 
این قانون در مورد حیواناتی که برای تولید غذا نگهداری می شوند نیز اعمال 

می شود. این حیوانات همچنین باید بتوانند نیازهای رفتاری مخصوص گونه ی خود را 
برآورده کنند. مقررات مختلفی برای نگهداری گونه های مختلف حیوانات وجود دارد 

که نیازهای آن گونه خاص را درنظرمی گیرد. 
علاوه براین، قوانین آینده مشخص می کند یک حیوان باید بتواند نیازهای رفتاری 

ضروری معمول گونه خود را برآورده کند. نیازهای رفتاری معمول گونه به این 
معناست که حیوان قادر است نوع رفتار طبیعی را که برای رفاهش ضروری است، 

انجام دهد. به عنوان مثال، یک پرنده باید اجازه داشته باشد پرواز کند و از یک محل 
نشستن به یک محل دیگر پرواز کند و یک سگ باید هر روز خارج از خانه برده شود. 

تمام حیوانات برابرند
همه حیوانات ارزش ذاتی دارند. ارزش ذاتی به این معناست که یک حیوان 

به خودی خود ارزشمند است و همه حیوانات به یک اندازه ارزشمند 
هستند. ارزش ربطی به سود و منفعتی که حیوان به انسان می رساند، 

ندارد. هوش، بزرگی یا کوچکی و یا ظاهر حیوان بر ارزش آن تأثیر نمی گذارد. 
به این ترتیب باید به زندگی یک حیوان احترام گذاشت. 

حیوان خانگی اسباب بازی کودک نیست؛ 
مسئولیت حیوان خانگی و مراقبت از 

آن نهایتاً همواره بر عهده یک بزرگسال 
است.



به حیوانی که در رنج است باید کمک کرد    

اگر فکر می کنید حیوانی به کمک نیاز دارد، اقدام کنید

حتی اگر مطمئن نیستید قانون نقض می شود یا خیر،  به نفع همه ماست نگرانی 
خود را گزارش کنید. تصمیم گیری در مورد اینکه گزارش دلایل مناسبی برای اقدام 

ارائه می کند یا نه به سازمان رفاه حیوانات بستگی دارد.

گر گمان می کنید رفاه یک حیوان در معرض خطر قرار 
دارد، با مقامات سازمان رفاه حیوانات تماس بگیرید.

مقامات سازمان رفاه حیوانات شامل، به عنوان مثال، دامپزشکان ناظر شهرداری 
و پلیس هستند.

پلیسدامپزشک ناظر

اطلاعات تماس دامپزشکان ناظر را 
eläin� «می توانید با جستجوی عبارت 

suojelu« یا »eläinlääkäri« در سایت 
شهر/شهرداری و یا تماس با تلفنخانه 

شهرداری پیدا کنید.

اطلاعات تماس پلیس را می توانید در 
وب سایت www.poliisi.fi/en پیدا کنید.
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اگر با حیوانی برخورد کردید که بیمار یا مجروح است یا نیاز به کمک دارد، 
باید به حیوان کمک کنید.

در صورت نیاز به مداخله 
فوری با شماره اورژانس ۱۱۲ 

تماس بگیرید.

در صورت نیاز به مداخله فوری با شماره اورژانس 
۱۱۲ تماس بگیرید. چنین موقعیت هایی، به عنوان 

مثال، عبارتند از 
اگر با خشونت با حیوان رفتار شود؛	 
حیوان در جایی که نمی تواند از آن خارج شود 	 

دچار مشکل است: یا
امنیت عمومی به شکل قابل توجهی در خطر 	 

است، مانند تصادف با گوزن.

اگر نمی دانید چه کاری باید انجام 
دهید، از او راهنمایی بخواهید

یک مشاور حفاظت از حیوانات sey.fi/elainsuojeluneuvojat  SEY ؛ 	 
انجمن رفاه حیوانات محلی      sey.fi/jasenyhdistykset؛ یا	 
sey.fi  Eläinsuojelu-chat، به زبان فنلاندی و انگلیسی.	 

می توانید به صورت ناشناس با یک مشاور، انجمن حفاظت از حیوانات یا 
Eläinsuojelu-chat تماس بگیرید.

http://sey.fi/elainsuojeluneuvojat
http://sey.fi/jasenyhdistykset
http://sey.fi


گرفتن حیوان خانگی نیاز به بررسی 
همه جانبه دارد

قبل از گرفتن حیوان، باید اطلاعات قابل اعتمادی در مورد گونه های حیوانی که به 
آنها علاقه دارید به دست آورید. مهم است بدانیم حیوان گله ای زندگی می کند یا 
به صورت تکی یا اینکه مثلاً شب زی است یا روززی )در طول روز فعالیت می کند یا 

در طول شب(. 
در فنلاند، سگ و گربه را نمی توان از فروشگاه های حیوانات خانگی خریداری کرد. 
هنگام گرفتن سگ، گربه یا هر حیوان خانگی دیگر، مراقب باشید از مزارع پرورش 

نکنید.  حمایت  حیوان  توله 
نیستند.  برای خرید حیوان  آنلاین مکان مناسبی  به عنوان مثال، سایت های 

بسیاری از حیوانات خریداری شده از سایت های آنلاین از سلامت خوبی برخوردار 
نیستند. یکی از راه های خوب برای گرفتن یک حیوان خانگی این است که به 

انجمن های رفاه  از طریق  برای مثال، می توانید  پناه بدهید.  یک حیوان بی خانمان 
به دنبال یک  یا سازمان هایی که به حیوانات بی خانمان کمک می کنند،  حیوانات 

عضو جدید خانواده بگردید. لطفاً به یاد داشته باشید که تمام سگ هایی که در 
فنلاند زندگی می کنند باید در دفتر مخصوص ثبت سگ ثبت شوند.

قبل از گرفتن یک حیوان:
اطلاعاتی در مورد گونه های حیوانات و نیازهای آنها به دست آورید.	 
محلی را که از آنجا می توانید حیوان خانگی موردنظر خود را تهیه نمایید، پیدا کنید.	 
برای بازدید حیوان بروید و مطمئن شوید در شرایط خوبی بزرگ شده است. 	 
قبل از اینکه حیوان را به خانه بیاورید، تمام چیزهای موردنیاز حیوان را تهیه کنید. 	 
از خرید حیوانی که از طبیعت صید شده است، اکیداً خودداری کنید.	 

مزارع پرورش توله 
حیوان چیست؟

مزرعه پرورش توله حیوان به پرورش 
مکرر حیوانات برای فروش اشاره دارد 

که در آن نیازهای حیوانات برای منفعت 
مالی بیشتر نادیده گرفته می شود. در 

یک مزرعه پرورش توله حیوان، به عنوان 
مثال از حیوانات به شکل مناسب 

مراقبت نمی شود و در فضاهای بسیار 
تنگ و شلوغ نگهداری می شوند. 

حیوانات اغلب مریض هستند. هم در 
فنلاند و هم در خارج از کشور، مزارع 

پرورش توله حیوانات وجود دارد.



فنلاند عاری از بسیاری از بیماری های 
عفونی است

از بیماری های عفونی سرایت کننده از حیوان به انسان که در  بسیاری 
کشورهای بسیار دیگر یافت می شوند، در فنلاند وجود ندارند. در صورت لزوم، 

از پوشش  نظارت می کنند حیوانات خانگی  فنلاند همچنین  مقامات مرزی 
باشند.  برخوردار  به کشور  برای ورود  واکسیناسیون مناسب 

آینده، مهم است حیوانات خانگی  بیماری ها در  از گسترش  به منظور جلوگیری 
بیماری هایی  برابر  در  واکسیناسیون  واکسینه شوند.  همچنین  به طور منظم 

که می تواند از حیوانی به حیوان دیگر منتقل شود، لازم است. به عنوان مثال، 
پاروویروس اغلب برای سگ کشنده است و می تواند منجر به مرگ حیوان شود.

اگر سگ، گربه یا موش خرمایی را از خارج از کشور به فنلاند وارد می کنید، 
از جمله هاری واکسینه شده باشد.  برابر بیماری های مختلف  باید در  حیوان 

سگ هایی که به فنلاند می آیند نیز باید با داروی کرم کدوی اکینوکوکوس درمان 
شوند.

علاوه بر واکسیناسیون، سگ ها و گربه ها در صورت لزوم باید به طور منظم 
کرم زدایی شوند. کرم زدایی، یعنی درآوردن انگل، به جلوگیری از آسیب های 
ناشی از عفونت های انگلی کمک می کند. باید در مورد نیاز به کرم زدایی با 

کنید.  صحبت  دامپزشک 

از یک حیوان خانگی بیمار باید مراقبت شود 

اگر حیوانی مریض است، باید آن را نزد دامپزشک برد. تشخیص بیماری حیوان خانگی 
همیشه آسان نیست زیرا حیوان اغلب سعی می کند علائم بیماری را پنهان کند.

حیوان خانگی ممکن است در این موارد بیمار باشد: 
در حالت قوزکرده می نشیند؛	 
ترشحاتی از چشم یا سوراخ بینی او خارج می شود یا سرفه می کند؛ 	 
به شکل عادی حرکت نمی کند؛ 	 
گاز می گیرد یا عصبانی است؛ 	 
کاهش وزن دارد یا غذا نمی خورد؛ 	 
اسهال و یا استفراغ دارد؛	 
خود را می خاراند یا لیس می زند؛ یا 	 
بیشتر از قبل آب می نوشد. 	 

حیوان خانگی پیر اغلب نیاز به مراقبت ویژه 
دارد. دست کشیدن از یک حیوان خانگی 

دوست داشتنی  می تواند سخت و غم انگیز 
باشد.



جثه یک حیوان بر 
نحوه تجربه او از دنیای 
اطرافش تأثیری ندارد. 

هنگام رفتار با تمامی حیوانات، 
باید مراقب باشید سهواً باعث 

رنج یا درد آنها نشوید.
ماهی ها 

نیز درد را احساس 
می کنند.

. به همین دلیل است که باید 
از ماهی ها نیز مراقبت کرد و مثلاً 
وقتی سفر می روید نمی توانید 

آنها را بدون مراقبت رها کنید. در 
هنگام ماهیگیری باید به درد و 
استرس ماهی نیز توجه کنید.

با یک حیوان باید خوش رفتاری کنید 
و به شکل صحیح آن را تربیت کنید

SEY به نفع حیوانات کار می کند
این راهنما توسط SEY Animal Welfare فنلاند تهیه شده است. SEY بزرگترین سازمان رفاه حیوانات و متخصص حفاظت از حیوانات 

در فنلاند است. SEY بیش از صد سال است که در زمینه رفاه حیوانات فنلاند، پیشرو بوده است.

SEY برای جلوگیری از مشکلات رفاهی حیوانات و کمک به حیوانات نیازمند تلاش می کند. 
کار حفاظت از حیوانات توسط حدود ۴۰ انجمن عضو، ۸۰ مشاور حفاظت از حیوانات و ۱۰۰۰ 

داوطلب دیگر انجام می شود.

زمانی که یک عمل به همان شکل 
تکرار شود و پاداش برای حیوان 

خوشایند باشد، حیوان به راحتی یاد 
 می گیرد. 

بیشتر حیوانات در سن پایین به خوبی 
چیزهای جدید را یاد می گیرند و به آنها 

عادت می کنند. به محض اینکه توله سگ 
یا بچه گربه را به خانه آوردید، باید آموزش 

آن را شروع کنید.

اگر در تربیت حیوان با 
مشکل مواجه شدید، باید 

از مربی حیوانات کمک 
بخواهید. یک مربی خوب 

حیوانات با پاداش دادن تربیت 
می کند، نه با زور یا تنبیه، مثل 

کتک زدن یا کشیدن افسار یا 
قلاده.


